
Monto Pagado

52,871,470.52$               

16,640,634.48$               

4,443,583.23$                 

236,843.01$                     

342,390.03$                     

398,474.01$                     

168,338.08$                     

260,799.86$                     

27,935.85$                       

93,249,902.76$               

2,797,151.80$                 

1,345,228.60$                 

3,685,493.96$                 

16,369,813.88$               

324,598.99$                     

41,052,566.26$               

860,498.54$                     

54,144,453.98$               

685,883.25$                     

289,906,061.09$             

Adquisiciones de materiales y equipos de oficina, equipos menores de tecnologías, material de 

limpieza, etc….

Adquisición de Vehículos, equipos y herramientas

Total

Pago de deuda Pública

Inversión pública en construcción de vías de comunicación, construcción de obras de urbanización, 

entre otros

Arrendamiento de edificios, equipo de transporte y maquinaria 

Destino de las Aportaciones                                                                  

(Rubro especifico en que se aplica)

PERIODO: ENERO A SEPTIEMBRE 2014

FORMATO DE INFORMACIÓN DE APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FORTAMUN

MUNICIPIO DE MÉRIDA YUCATÁN

Suministro de combustibles y lubricantes para vehículos oficiales

Energía Eléctrica, servicios de telefonía, internet y agua potable

En atención al Art 76 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, se presenta la información de los recursos ejercidos del 

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios  y de las Demarcaciones del Distrito Federal del Ejercicio 

Fiscal 2014

Pago del personal de la policía al servicio del Municipio

Alimentación para animales

Servicios de capacitación, apoyo administrativo, protección y seguridad, vigilancia, técnicos y 

científicos, entre otros.

Mantenimiento de equipo de transporte, mobiliario y equipo

Servicios de limpieza y manejor de desechos, jardinería y fumigación

Pasajes aereos, terrestres, viáticos, entre otros.

Subsidios a la prestación de servicios públicos, ayudas sociales a personas y a actividades científicas y 

academicas

Alimentacion para personas

Materiales de construcción y eléctricos

Productos farmacéuticos y fertilizantes

Vestuarios y uniformes

Herramientas y refacciones


